CUENTA PUBLICA 2022

s SALUD
LT i ANALITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP) BYS
12 SALUD
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA BICENTENARIO 2010
DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Tde2

CONCEPTO iﬁggﬂgfgé MODIFICADO DEVENGADOD -2 |FECAUDADGIRAGADD
TOTAL DE RECURSOS $973,630,251.00 $975,772,122.00 $908,310,917.00 $ 950,654,888.00
DISPONIBILIDAD INICIAL $ 6,329,400.00 $6,791,915.00 $0.00 $ 6,791,975.00
CORRIENTES Y DE CAPITAL $ 45,000,000.00 $ 51,797,975.00 $ 30,272,960.00 $ 32,466,479.00
VENTA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERNAS $ 0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EXTERNAS $0.00 $0.00 $ 0.00 $0.00
VENTA DE SERVICIOS $ 44,998,000.00 $51,789,915.00 $ 30,272,960.00 $ 32,452,937.00
INTERNAS $ 44,998,000.00 $ 51,789,915.00 $ 30,272,960.00 $ 32,452,937.00
EXTERNAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INGRESOS DIVERSOS $2,000.00 $ 2,000.00 $0.00 $13,542.00
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS $0.00 $ 0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $13,543.00
OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VENTA DE INVERSIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
POR CUENTA DE TERCEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
POR EROGACIONES RECUPERABLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES $ 922,300,851.00 $917,188,252.00 $ 878,037,957.00 $911,396,494.00
SUBSIDIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CORRIENTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYCS FISCALES $922,200,851.00|  $917,188,202.00]  $878,037,957.00 $911,396,494.00
CORRIENTES $464,875,851.00|  §527,964,930.00|  $522,439,158.00 $522,173,140.00
SERVICIOS PERSONALES $ 315,439,164.00 $ 319,519,526.00 $311,358,802.00 $ 311,358,802.00
OTROS $149,436,687.00|  $208.445413.00|  $211,080,355.00 $ 210,814,337.00

INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
TOTAL DE RECURSOS
GASTO PROGRAMABLE
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS ERQGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCERQOS
POR CUENTA DE TERCERQCS (BRUTO)
POR EROGACIONES RECUPERABLES
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTOQ)
SUMA DE EGRESOS DEL ANO

LIERAMIENTO GUADALUFE

$ 457,425,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 967,300,851.00
$0.00

$0.00

$0.00
$973,630,251.00
$ 967,300,851.00
$ 509,875,851.00
$ 315,439,164.00
$110,195,536.00
$0.00

$ 84,241,151.00
$0.00

$ 457,425,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 457,425,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 967,300,851.00

$ 389,223,354.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 968,980,207.00
$0.00

$0.00

$0.00
$975,772,122.00
$ 963,188,407.00
$ 573,965,053.00
$311,358,802.00
$257,216,857.00
$0.00

$ 5,389,393.00
$0.00

$ 389,223,354.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 389,223,354.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

% 0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 963,188,407.00

$ 355,598,800.00
$0.00

$0.00

$0.00
$908,310,917.00
$0.00

$0.00

$0.00
$908,310,917.00
$ 963,829,231.00
$ 574,535,549.00
$ 311,358,802.00
$257,191,345.00
$0.00

$ 5,985,401.00
$0.00

$ 389,293,682.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 389,293,682.00
$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
963,829,231.00

$ 389,223,354.00
$0.00

$0.00

$0.00
$943,862,973.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 950,654,888.00
$947,974,187.00
$ 558,750,843.00
$ 311,358,802.00
$ 241,406,640.00
$0.00

$ 5,985,401.00
$0.00

$ 389,223,354.00
$0.00

$0.00

$0.00
$389,223,354.00
$0.00

$o0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$947,974,197.00
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ESTIMADO / RECAUDADO/PAGADO
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO
ENTERQS A TESORERIA DE LA FEDERACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ORDINARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EXTRAORDINARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACION $0.00 5 0.00 $0.00 $0.00
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA $ 6,329,400.00 $12,583,716.00 -$55,518,313.00 $ 2,680,691.00
DISPONIBILIDAD FINAL $ 6,329,400.00 $12,583,716.00 -$55,518,313.00 $ 2,680,691.00
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACION EN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRNSITO
DIFERENCIAS CAMBIARIAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AJUSTES CONTABLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OPERACIONES EN TRANSITO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA $ 6,329,400.00 $12,583,716.00 -$55,518,313.00 $2,680,691.00
VARIACION EN DISPONIBILIDADES $0.00 -$5,791,801.00 $55,518,313.00 $4,111,224.00
BALANCE DE OPERACION -$922,300,851.00 -$ 911,396,492.00 -$ 933,556,271.00 -$915,507,718.00
BALANCE PRIMARIO $0.00 $ 5,791,801.00 -$55,518,313.00 -$4,111,224.00
BALANCE FINANCIERO $0.00 $ 5,791,801.00 -$ 55,518,313.00 -$4,111,224.00
FINANCIAMIENTO NETO TOTAL $ 0.00 -$ 5,791,801:(_}"0____55‘51 8,313.00 $4,111,224.00
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